



سازمان‌های جاسوسی علیه برنامه هسته‌ای ایران سندسازی کرده‌اند

سفیر و نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی در جمع خبرنگاران در وین از سندسازی سازمان های جاسوسی در آمریکا علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران سخن گفت و ادعاهای مطرح شده مبنی بر انجام فعالیت های ممنوع در منطقه مریوان را در همین راستا ارزیابی کرد.

نماینده ایران در آژانس اتمی:

سازمان‌های جاسوسی علیه برنامه هسته‌ای ایران سندسازی کرده‌اند

سفیر و نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی در جمع خبرنگاران در وین از سندسازی سازمان های جاسوسی در آمریکا علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران سخن گفت و ادعاهای مطرح شده مبنی بر انجام فعالیت های ممنوع در منطقه مریوان را در همین راستا ارزیابی کرد.

به گزارش خبرنگار ایرنا ؛ «رضا نجفی» درباره اتهام های بی اساس با عناوینی چون ابعاد نظامی برنامه هسته ای ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران این موضوع را به رسمیت نمی شناسد .

' ما بارها در موارد مختلف اعلام کرده ایم که اسناد جعلی است و سازمان های جاسوسی در آمریکا علیه برنامه های هسته ای ایران سند سازی کرده اند. مورد اخیر مطروحه در دادگاه‌های آمریکا با عنوان عملیات ملی نیز بر این امر صراحت دارد. '

سفیر و نماینده جمهوری اسلامی در آژانس ؛ همچنین به ادعای اخیر آژانس مبنی بر انجام فعالیت های ممنوع در منطقه مریوان ایران اشاره کرد و گفت: ما اعلام کردیم که حاضریم بازرسان آژانس را به منطقه مریوان ببریم و به هر نقطه ای که می خواهند دسترسی مدیریت شده بدهیم اما آژانس هیچ پاسخی نداشت. این نشان می دهد اطلاعات نادرستی به آژانس داده شده است.

نجفی درباره نشست روزپنجشنبه شورای حکام آژانس گفت: در مجموع اکثر کشورها در حمایت از توافق های اخیر صحبت و اظهار امیدواری کردند که مذاکرات هسته ای تا پایان ماه ژوئن به سرانجام برسد.

وی ادامه داد : به نظر ما امکان رسیدن به توافق تا پایان ماه ژوئن وجود دارد به شرط آن که طرف های مقابل از اراده سیاسی لازم برخوردار و همچنان به توافق های گذشته پایبند باشند.

نجفی همچنین بیانیه جنبش عدم تعهد را قرائت کرد که در آن بر حمایت چند باره این جنبش از برنامه های هسته ای ایران تاکید و از توافق اخیر کشور های 1+5 و ایران در لوزان سویییس استقبال شده است .

جنبش غیر متعهدادر این بیانیه، بار دیگر بر حق کشورها برای برخورداری از فناوری هسته‌ای صلح آمیز تصریح کرده است .

وی دراین باره که سه هتل میزبان مذاکرات هسته ای ایران در اروپا توسط ویروسی که گفته می شود از سوی جاسوسان رژیم صهیونیستی استفاده شده، هدف قرار گرفته اند گفت: این مذاکرات دشمنانی دارد و آن ها همه تلاش خود را به کار خواهند بست.

نجفی با اشاره به این که این موضوع برای ایران غیرمنتظره نیست، افزود: ما در طول مذاکرات برآن بوده ایم که جزئیات محرمانه باقی بمانند و باید بگویم که در این زمینه موفق بوده ایم.

یک عضو تیم مذاکره‌ای ایران هم گفت: صرفنظر از اخبار منتشر شده اخیر در مورد ویروس رایانه ای، مذاکره کنندگان ایران همواره احتمال بالا و ریسک استراق سمع و جاسوسی را در نظر داشته و محتاط بوده اند.

رعایت تدابیر ویژه در مذاکرات هسته ای

در حالی که جاسوسی رژیم صهیونیستی از مذاکرات هسته ای میان ایران و گروه 1+5 محرز شده است، سرگئی ریابکوف مذاکره

کننده ارشد هسته ای روسیه خواستار رعایت تدابیر ویژه ضدجاسوسی سایبری و الکترونی توسط شرکت کنندگان در مذاکرات هسته ای شد.

به گزارش خبرگزاری روسیا سگودنیا، ریابکوف روز جمعه در وین در گفتگو با خبرنگاران بدون ذکر نام کشوری خاص به جاسوسی از مذاکرات هسته ای میان ایران و گروه 5+1 اشاره کرد.

مذاکره کننده ارشد هسته ای روسیه گفت: طرف های شرکت کننده در مذاکرات هسته ای ایران و 5+1 باید اصول امنیتی لازم را رعایت کنند و عجیب است که این مساله (جاسوسی از مذاکرات هسته ای) قبلاً افشا نشده بود.

به گزارش رسانه های روسی، دادستانی سوییس روز چهارشنبه تحقیقات پیرامون جاسوسی در مورد مذاکرات هسته ای میان ایران و گروه 5+1 در ژنو را آغاز کرد.

روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در گزارشی به جاسوسی رژیم صهیونیستی از مذاکرات هسته ای ایران و غرب، اذعان کرد و نشان داد رژیم صهیونیستی چگونه از جدی شدن احتمال توافق هسته ای به وحشت افتاده است.

در این گزارش خاطرنشان شد: اسرائیل از طرف های گروه 5+1 مذاکره کننده با ایران برای ضربه زدن به مذاکرات و جلوگیری از عقد توافق جامع جاسوسی می کرده است.

ریابکوف در ادامه سخنان خود به دور کنونی رایزنی های ایران و گروه 5+1 در وین اشاره کرد که در سطح مدیران سیاسی وزارتخانه های خارجه 5+1 و ایران انجام می گیرد.

مذاکره کننده ارشد هسته ای روسیه این دور از مذاکرات را دشوار توصیف کرد و اظهار داشت: شرایطی فرا می رسد که اهمیت تصمیم ها و گام هایی که دو طرف برای توافق با یکدیگر برمی دارند افزایش می یابد، اما این حرکت به عقب یا بحران نیست.

سرپرست هیات روسیه در مذاکرات وین خاطرنشان کرد: در این دور از مذاکرات باید مساله پیوستن وزرای خارجه به مذاکرات حل و تاریخ و مکان این اجلاس تعیین شود.

ریابکوف در ادامه سخنان خود خواستار توافق ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد دسترسی بازرسان این آژانس به مراکز نظامی شد.

وی ادامه داد: هرگونه نگرانی که شرکت کنندگان در مذاکرات هسته ای دارند می توان در چارچوب همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی برطرف کرد، در عین حال حاضر نیستیم هر گونه خواسته ای از ایران را بپذیریم.

به گفته وی، تنها راه حل قابل قبول برای حل این مسائل، پروتکل میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی و ادامه بحث در مورد اجرای این سند برای کسب توافق در آینده است.

معاون وزیر خارجه روسیه با اشاره به حل نشدن برخی مسائل مورد اختلاف ایران و 5+1 گفت: متأسفانه هنوز به مرحله ای نرسیده ایم که مجموعه ای از مسایل را برای تصمیم گیری به وزیران خارجه ایران و 5+1 ارائه کنیم.

وی در این رابطه بر لزوم برگزاری دیدار وزیران و ارزیابی وضع مذاکرات تاکید کرد و گفت: اکنون توافقی در مورد برگزاری نشست وزیران وجود ندارد.

مذاکره کننده ارشد هسته ای روسیه سپس به تفاهم به دست آمده میان ایران و گروه 5+1 درباره آینده ساختار راکتور آب سنگین اراک (بازطراحی) اشاره کرد و گفت: طرفین هنوز درباره اینکه چه کسی یا چه زمانی و چگونه و با کدام بودجه این سایت هسته ای را باز طراحی کند به توافق مشخصی دست نیافتند.

وی با بیان این که این مساله از جمله مسائل حل نشده است، ادامه داد: بدون پاسخ دادن به این مسائل نمی توانیم به طرف توافق نهایی حرکت کنیم.

هنوز به پایان گفتگوها نرسیده ایم

وزیر خارجه فرانسه هم با بیان این که هنوز مذاکره هسته‌ای ایران و 5+1 در مورد برخی موضوعات ادامه دارد، گفت: هنوز به پایان گفتگوها نرسیده‌ایم.

به گزارش رویترز، لوران فابیوس در گفتگو با شبکه تلویزیونی بی اف ام در مورد مذاکرات هسته‌ای ایران اظهارنظر کرد: هر گونه توافقی با ایران باید قابلیت راستی‌آزمایی داشته باشد و هنوز هیچ گونه تضمینی در این مورد وجود ندارد.

او تاکید کرد: ما باید قابلیت دسترسی و بازرسی از همه سایت‌های مورد نیاز را داشته باشیم اما هنوز در این مورد به تضمینی نرسیده‌ایم؛ بنابراین توافقی که نتواند راستی‌آزمایی شود قابلیت اجرا نیز نخواهد داشت. ایران و کشورهای 5+1 در دوم آوریل در لوزان به چارچوب یک تفاهم اولیه دست یافتند و در تلاشند تا پیش از ضرب الاجل تعیین شده (30 ژوئن) به یک توافق که بنا بر آن تحریم‌های غرب در ازای محدود شدن برنامه هسته‌ای ایران لغو می‌شوند، دست یابند.

نشست معاونان وزیران ایران و 5+1

معاونان وزیران خارجه ایران و کشورهای 5+1 دیروزشنست عمومی خود را به ریاست سید عباس عراقچی و هلگا اشمید-معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا- برای بررسی روند تکمیل متن توافق جامع در وین برگزار کردند.

این نشست ساعت 10 به وقت محلی - 12 و 30 به تهران - با حضور معاونان وزیران خارجه انگلیس، آلمان، فرانسه، آمریکا، چین و روسیه شروع به کار کرد.

عباس عراقچی و مجید تخت روانچی از روز چهارشنبه در وین دور هفتم مذاکره برای نگارش متن توافق جامع را با هلگا اشمید آغاز کردند.

روز پنجشنبه هم وندي شرمين معاون جان کری به مذاکرات پیوست و معاونان وزیران خارجه ایران و آمریکا واروپا در مجموع پنج ساعت برای تکمیل متن توافق جامع مذاکره داشتند.

تیم های کارشناسی ایران و 5+1 هم به ریاست حمید بعیدی نژاد و استفان کلمنت همپای معاونان جلسه داشتند.

پس از این نشست، کارشناسان هم کار بر روی ضامم را ادامه می دادند و معاونان ظریف هم رایزنی های دو و چند جانبه با همتایان خود در 5+1 داشتند.

احتمال توافق هسته‌ای بدون حل ابعاد احتمالی نظامی

مقامات غربی به خبرگزاری آسوشیتد پرس گفتند که قدرت‌های جهانی ممکن است بدون حل موضوع ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای ایران، توافق با ایران را بپذیرند و حل کامل این موضوع را به بعد از توافق جامع هسته‌ای موکول کنند.

به گزارش ایسنا به گفته مقامات مذاکره کننده، این نگرانی‌ها تا ضرب الاجل 30 ژوئن رفع نخواهند شد، اگرچه احتمال دستیابی به توافق زیاد است. یک مقام ارشد غربی روز پنج‌شنبه بیان کرد که احتمال دستیابی به توافق در طول سه هفته آینده بیشتر از به توافق نرسیدن است.

این مقامات غربی همچنین به آسوشیتد پرس گفته‌اند که آمریکا و متحدانش به جای رفع نگرانی‌های مربوط به ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای ایران تا پیش از توافق بر نگارش اقداماتی که ایران باید در یک دوره ده‌ساله پس از توافق هسته‌ای در ازای رفع تحریم‌های غرب انجام دهد، متمرکز هستند.